### Consequenter

videtur q̄ maius habuit gau-  
 diū in filij passione. quia ut  
 dictum est supra ipsa nunq̄ gaudia fuit tā-  
 tū de aliquo quantū de honore dei et salu-  
 te p̄mi. sed utrunq̄ fuit in passiōe i sum-  
 mo. igitē tūc habuit gaudiū i summo. Itē  
 caritas gaudet d̄ bono dilecti Triplex au-  
 tē ē bonū. honestū. vtile et delectabile. qd̄ li-  
 bet istoz in beatissima virgine in passione

respectu filij sui fuit in summo. Unde ipse appellat passionem suam claritatem Job. xvij. Clarifica me pater, propter honorem quem summum habuit pro passionem, propter quam deus illum exaltauit et dedit illi nomen quod est super omne nomen etc. Appellat etiam eam cibum et potum propter delectationem quam in summo effectu tunc habuit. Nunquam enim in aliquo creato tantum delectatus fuit quantum in redemptione generis humani per passionem. Appellat etiam eam donum dicens. Calicem quem dedit mihi pater, propter suum lucrum quod mediante passione acquisitum fuit pro qua omnia ad se traxit. Sic igitur quodlibet genus boni dilecti in passione fuit in summo igitur et in diligente tunc fuit delectatio in summo. Item motuum affectus et generatum delectationis non est nisi bonum. Bonum autem aliud creatum, aliud increatum, igitur si utrumque in summo mouebat affectum recte dispositum mouebat in summo. Bonum autem increatum semper in summo est in se, sed non semper in summo in ostensione et exhibitione ipso attestante qui ait Job. xliij. Maiorem caritatem nemo habet ut animam etc. Item summus effectus boni est redemptio generis humani, igitur summum increatum et summum creatum bonum in passione simul mouebant affectum beatissime virginis optime dispositum, igitur tunc summum habuit gaudium. Item in conceptione fuit mater dei et hominis in utero, in natiuitate fuit mater dei et hominis ex utero, in passione autem est mater dei et hominis redemptoris, unde que prius fuit mater creatoris modo est mater redemptoris siue recreatoris, igitur duplicatum est donum et bonum, igitur gaudium. Item in conceptione et natiuitate fuit effecta mater tantum unius dei et hominis, in passione fuit facta mater omnium hominum, igitur tunc multiplicatum et maius gaudium habuit. Item finis melior est et nobilior his que sunt ad finem, igitur quod fini propinquius est melius est et nobilius, sed conceptio est propter natiuitatem, natiuitas propter passionem, passio propter redemptionem, igitur passio fini propinquior, igitur melior, igitur maius delectamentum, igitur maius gaudium.

**Modo autem in**  
 resurrectione filij maximam gaudium habuit videtur, quoniam effectus

dilectionis est flere cum flentibus gaudere cum gaudentibus, iuxta illud Job. xliij. Si diligeretis me gauderetis etc. Sed dominus summum gaudium habuit in resurrectione quoniam gaudebat anima et cum corpore et diuinitate, igitur domina nostra in summo debuit tunc gaudere. Item dicit apostolus quod mortuus est propter delicta nostra et resurrexit propter iustitiam, igitur etiam ex parte nostri resurrectione propinquior fuit fini, igitur maior causa gaudij. Item ecclesia tunc specialiter vult hac exultatione, hec est dies quam fecit dominus. Item in illo festo plus cantatur alleluia quam in alio festo, igitur videtur quod cantus illius festi sit maxime causa gaudij. Item resurrectio christi est causa et exemplar illius vite in qua est summa exultatio, igitur illud festum propinquissimum est summo gaudio, igitur tunc debet esse summum in hac vita gaudium. Item beatissima virgo plus dilexit filium quam totum mundum, igitur plus gaudio fuit de bono filij quam de bono totius mundi, sed bonum mundi pena christi fuit in passione, bonum christi liberatio fuit ab omni pena in resurrectione, igitur plus gaudio fuit de resurrectione quam de passione.

Item autem quod maximum in christi ascensione habuerit gaudium. Tunc enim filius primo dicitur habuisse gaudium et festum perfectum. Tunc enim primo in reportatione omnis in humeris suis conuocat amicos suos dicens. Congratulamini mihi omnes. Item tunc primo pater filio suo prodigo fecit festum cum amicis suis Luc. xv. Item tunc primo rediit de exilio in palatium. Item tunc primo ianua celi aperta est et homo introductus. Item tunc primo redemptio completa est et ruina iam in parte restaurata. Item primo maximus honor filio et matri exhibitus est, quando caro sua super choros angelorum exaltata est. Item tunc primo quantum ad manifestationem datum est ei nomen quod est super omne nomen. Cum igitur in ascensione fuerit perfectissimus effectus boni et propinquissimum fini videtur quod tunc maximum habuerit gaudium beatissima virgo maria.

Ob hoc autem videtur maius his omnibus hoc quod habuerit maximum gaudium in ipsius assumptione. Tunc enim perfecte habuit gaudium fructus ante autem non. Item illud gaudium nulla secum parit tristitiam vel penam sicut omnia

predicta. igitur videtur maius omnibus illis. Item illud secundum statum patrie. alia secundum statum vie. Cuius autem in hierusalem est igniculus eius in syon Isa. xxxi. Item maius est esse beatum quam esse matrem dei. si alterum separaretur ab altero. igitur beatissima virgo maius accepit in sua assumptione gaudium quam in filii natiuitate. igitur maius tunc habuit gaudium quam ante. Contra hec omnia. Et primo de gaudio conceptionis obijcitur in hunc modum. quod dato datur reliquum et non conuertitur maius est illo. Sed dato quo sit mater dei datur beatitudo fruitionis et non econtra igitur gaudium conceptionis maius est gaudio fruitionis. igitur maius omnibus alijs quia quicquid maius maiore etiam maius est minore igitur etc.

De hec soluendo dicimus. quod hoc privilegium quod dicitur communicatio passionis duo importat. fidem crucifiri dei et hominis et per se passionem et compassionem patientis. Et fuit quadruplex diuersitas respectu passionis dominice. Quidam nec habebant fidem nec compassionem. sicut infideles deo insultantes. blasphemantes et illudentes et demones. Quidam compassionem sed non fidem. ut apostoli et mulieres ille quibus dictum est. Filie hierusalem nolite flere super me sed super vos. Quidam fidei cognitionem sed non compassionem ut angeli et alij extra statum vie positi. et latro qui fidem habuit sed non compassionem per se. et hoc quia circumdatus fuit propria mortis passione. Sola beatissima virgo tunc fidem habuit et compassionem crucifiri dei et hominis. et per se passionem et compassionem patientis. Et sola fuit cui datum est privilegium communicatio passionis. cui filius ut dare possit premium voluit communicare passionis meritum. et ut ipsam participare faceret beneficii redemptionis participationem esse voluit et pene passionis quatenus sicut fuit adiutrix redemptionis per compassionem ita mater fieret omnium per recreationem. Et sicut totus mundus obligatur deo per suam passionem ita et domine omnium per compassionem. Contra hec obiecta per obiecta in contrarium sunt soluta. Concedimus etiam quod sicut dominus omnium summum habuit gaudium simul et summum dolorem sic etiam domina nostra simul ipsa habuit compassionem summam et summam congratulationem et compassionem existente

in natura simul et in ratione ut natura. et gratulatione autem in ratione ut ratione. Et intelligantur hec verba sicut in materia dominice passionis. Vel dicatur quod summum tristabile in tali genere est dupliciter accipitur. Uno modo ut summe contrarium appetitui et sic summum infert dolorem. Alio modo prout est via et medium ad summum delectabile. et sic infert summum gaudium. Et sic anima beatissima virginis apprehendit mortem filii sui ut summe contrarium appetitui. et sic summum ei intulit dolorem et ut medium in redemptionem humani generis. et sic causauit in ea summam delectationem. et possent hec simul esse. quia unum materia est ad alterum. Vel secundum alium modum via ad alterum est medium in ipsum. Quod autem obijcitur de compactione gaudiorum si respondemus quod si fiat compatio secundum quod posterius includit in se prius. sic nulla est questio. ut si queratur. an vnus est plura quam duo. et duo quam tria et sic de alijs. natiuitas enim includit in se conceptionem. passio natiuitatem et sic de alijs. et sic ordinantur ad se invicem secundum super additionem. Et sic magnum fuit gaudium conceptionis. maius natiuitatis et adhuc maius passionis. et sic ulterius. Si autem fuit compatio per oppositionem et separationem ita quod posterius accipiat per se sine intellectu prioris. Et si sic comparentur sic dico quod gaudium quod habuit in conceptione maius fuit omnibus gaudijs vite et vie. quia tunc accepit maius bonum et certitudinem omnium aliorum suo tempore conferendorum. Et differunt gaudia vite et vite hoc modo. Gaudium enim nihil aliud est quam delectatio in bono vel de bono. Est autem bonum sui et bonum primi in conceptione et natiuitate in passione domini. in resurrectione autem bonum dei et ascensione. Et sic posset poni gaudium passionis summum quod habuit per bonum primi. similiter autem gaudium conceptionis summum fuit quod alia omnia causaliter claudit in se. Gaudium autem in conceptione et gaudium in assumptione se habent ut excedentia et excessa. gaudium conceptionis maius fuit causaliter. gaudium assumptionis actualiter. In conceptione maior fuit bonitatis ostensio. maioris doni collatio maior dilectionis exhibitio et hec omnia causaliter. In assumptione maior doni collatio. maior effectus exaltatio et deificatio. maior tamen dilectio et coniunctio. et hec actualiter. Et posset poni

simile de istorum gaudiorum compartioe. ut si aliquis haberet pignus p centum marcis impignoratū et obligatū. et aliquis daret ei nonaginta marcas ad ipsius pignoris solutionem faciens ipsi pignoratū cautionem q̄ temporibus determinatis dabit sibi alias decem marcas. ita q̄ quolibet tempore duas. **M**odo secunda datio propinquit̄ et plus disponebat ad pignoris solutionem q̄ prima. et tertia plus q̄ secunda. et sic vsq̄ ad quintā que pignus soluit. et tamen prima datio plus alij contulit. et hoc dupliciter. quia maius donū dedit. et quia de illis dandis securum fecit. Similiter in proposito quando dñs beatissime virgini ut mater dei fieret in utero tribuit tunc q̄ de ipsa virgine nasceret et passione sua humanū genus redimeret et tertia die resurgeret. in celum ascēderet. ipsam in summā fructōem corpe et aīa asumeret securavit.

## ¶ **L**timo queri

tur d̄ illo privilegio quod est sup omnē creaturam in quarta hierarchia exaltata. Et videtur q̄ beatissima virgo ultra tertiā hierarchiam in quartam non sit exaltata. **P**rimo quia in parabola vbi legit̄ de repatione generis humani dicit̄ q̄ dragma decima est inuenta que fuerat perdita. igit̄ videtur q̄ t̄m̄ illud fuerit restitutō ex quo facta fuit perdita. Sed t̄m̄ ex hierarchijs tribus fuit casus et p̄ditio. igitur t̄m̄ in illis fuit reddita restauratio. Item dicit̄ Judith in figura dñe nostre. Subuenisti ruine in cōspectu dñi. Sed ruina fuit solū in illis tribus hierarchijs. igitur restitutō erit t̄m̄ in illis tribus. Item alia parabola. qui habet centum oves. **B**lo. Deus est pastor cuius nos cētesima ovis. Sed centesima est de numero aliarum. xcix. consortio. igitur hoc pertinet ad aliquem ordinem angelorū. Item hierarchia humana est subangelica. ergo supremus chorus de humana est sub infimo de angelica. igitur nullus homo est super choros angelorū. Ad idem facit quod ipse deus in se in passione pmisit ut **L**uc. dicit q̄ angelus asstitit de celo cōfortās eū p̄ quod ut dyonisius dicit cōstat naturā humanā nature angelice naturaliter esse subiectā. Sed sicut simpliciter ad simpliciter ita summū ad summū. igit̄ si angelus

sup hominē et sup̄mus sup supremū hoīez. igitur nullus hō sup omnes angelos. **I**te **Gen.** Requieuit dñs ab omni ope qd̄ pararat. sed tunc nō fuit quarta hierarchia. igitur nec mō. **I**te cātat ecclesia. Gaudet chori angelorū cōsortes et cōciues tui. si cōciues et cōsortes. igitur in eadē hierarchia. **I**te in prima hierarchia supremus ordo est sacer principatus. Sed princeps in eadē ciuitate et regno cū subditis est. igit̄ regina angelorū in eadē mansione cuius angelus est. **I**te **Aug.** Minime dubitet̄ raptas hominis a carnis sensibus mentes et post mortē ipsa carne depurata deus videre sicut vident angeli. Et vult q̄ inferioris ḡdus est cognitio hominis q̄ angeli. **S**z penes illam cognitionem est ordo. igitur homo est inferioris ordinis q̄ angelus. igitur supremus est sub supremo angelo. **I**te hierarchia angelica descendit per exemplaritatē a diuina. sed in diuina tantū tres hierarchie. igitur nec erit quarta. **I**te filius est diuina in hierarchia. igitur si beatissima virgo non est in angelica hierarchia sola erit in vna. sed vbi tantū vnū vel vna ibi non est ordo. et vbi non ē ordo. ibi nō est hierarchia. igitur nō potest sola habere hierarchiam vnā. **I**te **D**yonisius dicit. In qualibet hierarchia sunt p̄ma media et infima. igitur ipsa non erit in vna hierarchia. **I**tem ipsa est mediū inter alias creaturas et deum. sed mediū nō habet mediū et vltimū. igitur nō facit hierarchiā per se. **C**ontra **H**ieronimus et omnes sancti et ipsa vniuersalis ecclesia cantrat solenniter q̄ ipsa est exaltata super choros angelorum. inde sic. Omnes chori angelorum sunt de aliqua hierarchia. sed ipsa exaltata est super choros angelorū. igitur ipsa est super omnes hierarchias angelorū. vel directe quicquid est in aliqua hierarchia est in aliquo choro. igit̄ quod non est in aliquo choro non est in aliqua hierarchia. ergo quicquid est sup omnes choros nō est in aliqua hierarchia. **I**tem plus distat beatissima virgo a seraphin̄ dignitate et gloria q̄ seraphin̄ sup cherubin. sed p̄pter excellentiā dignitatis ordinatur seraphin̄ sup cherubin vno ordine. igitur beatissima virgo erit sup seraphin̄ ad minus vno ordine. igit̄ sup hierarchiā angelorū. **I**te improporzionabiliter differt magis domia a seruo q̄ seruus a seruo. sed

**S**eraphin sic se habet ad cherubin vt seruus  
ad seruū. domina autē ad seraphin vt re-  
gina sua et omnium angelorum igitur improporci-  
onabiliter plus est ipsa super seraphin quam se-  
raphin super cherubin. igitur in alio ordi-  
ne super ipsum. Sed seraphin est supremus  
ordo angelorum igitur ipsa est super omnes hier-  
archias angelorum. Item rex et regina ab ea-  
dem denominantur dignitate et regno et prin-  
cipatu. ab eodem enim regno dicitur rex fran-  
cie et regina francie. ergo ab eodem regno  
dicitur rex celorum et regina celorum. Sed  
sua dignitas regalis est super omnes di-  
gnitates angelorum et principatus. ergo  
dignitas regine celorum est super omnes  
choros et hierarchias angelorum. Item ter-  
cio libro Regū. iij. Positus est thronus ma-  
tris regis iuxta thronum regis. sed constat  
quod thronus regis improporcionabiliter est su-  
per omnes thronos angelorum. igitur thro-  
nus matris regis. Item ipsa habet regnum per  
filium. et dicitur regina a regno filii. sed il-  
lud est increatum et eternum. igitur ipsa est re-  
gina a regno eterno. Item homines alij  
possunt venire ad seraphin. nullus autem  
ad dignitatem et statum beatissime virgi-  
nis. est igitur super seraphin. Item statum glo-  
rie est eleuatus super statum innocentie in  
corporibus. igitur et in aiabibus. sed si ho-  
mo stetit aliquis assumptus fuisset ad se-  
raphin. igitur aliquis modo debet eleua-  
ri super ipsos. Ad idem sunt auctores sanctorum  
**Aug.** Sed de te o virgo maria quid di-  
ca pauper ingenio cum quicquid dixerō mi-  
nor laus est quam tua dignitas mereatur. Si  
celum appellem tu altior es. Si matrem  
gentium dicas excelis. Si formam dei ap-  
pellem digna existis. Si dominam ange-  
lorum vocem esse per omnia probaris. Si igitur do-  
mina angelorum. igitur est super omnes ange-  
los. Item Hiero. Hec est dies preclara in qua  
meruit exaltari super choros angelorum.  
et peruenire ultra quam nostre humanitati li-  
citur sit nature. ubi non substantia tollitur  
sed glorie magnitudo demonstratur. ubi  
christus introiit pro nobis pontifex in eter-  
num ad celum. igitur exaltata ultra quam huma-  
ne nature sit licitum scilicet ubi christus intro-  
iuit. igitur super omnes hierarchias ange-  
lorum. Item Hiero. Hec inquam dies in qua  
quam ad throni celsitudinem intemerata virgo  
et mater processit. atque in regni solium sub-  
limata post christum gloriosa resedit. Sic

itaque illi sancta ecclesia canit. quod si nul-  
lo aliorum phas est credere ut angelorum vel ar-  
changelorum merita transcenderet. quia et si si-  
militudo multis sanctis reprobmittit veri-  
tas negat. Et infra. Beatissima itaque non  
temere super choros angelorum exaltata  
deuotissime predicatur hodie. quia processit eam  
dominus et saluator noster ad celestia ut prepa-  
raret ei in ethereis mansionibus locum. Ex  
his patet qualiter beatissima virgo super or-  
dines et hierarchias angelorum in quarta et  
nonam hierarchiam cum filio specialiter  
est exaltata. Item Hiero. ad idem. Credi-  
mus enim quod saluator omnium per se quantum  
datur intelligi festinus totus occurrit. et  
cum gaudio eam secum in throno glorie collo-  
cauit. Alias quod impleuisse credit quod in  
lege ipse precepit. Honora inquit patrem et  
matrem tuam. Ex hoc etiam patet quod ipsa etiam  
in throno suo secum collocauerit. **Aug.** Thronus glorie regni tibi collocat  
in aula regis. teque ipse rex glorie ut matrem  
veram et decoram sponsam pre omnibus  
diligens amoris amplexus associauit si-  
bi. Ex hac auctoritate quatuor sequuntur  
conclusiones. Prima quod si positus est regis  
thronus. igitur idem thronus suus et re-  
gis dicitur. igitur super omnes thronos.  
Secunda si mater regis. igitur iuxta re-  
gem. Tercia si sponsa regis ergo iuxta re-  
gem. Quarta si ipsam improporcionabiliter  
plus omnibus alijs creaturis diligit igitur  
improporcionabiliter plus per omnibus col-  
locauit. Item sicut in corporalibus nihil est va-  
cuum ita in spiritualibus nihil est vacuum.  
Sed inter creaturam et deum medium est esse  
se creaturam deo unitam. similiter inter esse  
puram creaturam et esse creaturam deo uni-  
tam medium est esse creaturam de qua su-  
mitur vel nascitur illud quod unitur. et hoc  
est beata virgo. igitur ipsa est medium inter  
creaturas et filium. igitur ei debetur mediū  
status. Item vna est maiestas regni celorum  
a quo deus trinitas est rex et ipsa regina vo-  
catur. igitur sua dignitas est super omnem  
creaturam. Item per a summo celo egressio  
eius. Glo. a celo trinitatis. Et infertur.  
Et occursum eius usque ad summum eius. hoc  
est ad idem celum. sed ipsa est a dextris filii  
igitur in celo trinitatis. igitur super celum  
angelorum. Item **Marci vlti.** Dominus quidem  
iesus postquam locutus est eis ascendit ad celum  
sedet ad dexteram dei. dicit glo. in portionibus

bonis patris. Sed regina stat a dextris filij. Glosenius similiter. igitur ipsa est in potentioribus bonorum potentioribus bonis. igitur ipsa est in potentissimis bonorum bonis regni celorum. igitur ipsa cum filio est super omnes qui sunt in regno celorum vel unquam sunt futuri.

## **Iuxta** hec que

ritur ut dicit Dionysius. quod proprietates inferiorum habent superiores cum excellentia. et beatissima virgo sit super omnes ordines angelorum. vtrum habeat omnes proprietates angelorum omnium. Ad quod respondemus breuiter quod sic. Et videtur primo de proprietatibus corporibus que omnibus conueniunt angelis. post de proprietatibus que singulis ordinibus insunt proprie. Prima igitur corporis proprietates est nunciatio que conuenit omnibus a qua et omnes angeli dicuntur. Quod hec beatissime virginis et cum excellentia conueniat patet. quia omnes angeli nunciant per verba creata. ipsa autem per verbum increatum. Hanc igitur proprietatem ponit apostolus cum dicit. omnes sunt administratores spiritus missi in ministerium. Etiam aliam ponit Dionysius in celestium hierarchia dicens Tribus modis diuiduntur super humanam rationem omnes diuini intellectus. in essentiam. virtutem et operationem. Beatissima autem virgo immediate se habet ad esse primum. igitur summum habet. simile ad superius esse sequitur superior virtus et operatio igitur ipsa inter creaturas habet hec omnia tria in summo. Item Dionysius in eadem hierarchia. iij. ca. iuxta enim sepe a nobis redit ratioem ipse quidem superfirmate dispositiones abundanter habent minorum sacras proprietates. vltime vero maiorum superpositas vniuersitates non habent. nisi particulariter in eas post apparitionibus illuminationibus et per primas eis improporzionabiliter distributas. igitur cum beatissima virgo superior sit omnibus celestibus dispositionibus ipsa habet proprietates omnium abundanter. Item vna est proprietates communis omnibus illa quae ponit Dionysius in pluribus locis. scilicet purgatio illuminatio perfectio. Sed has beatissima virgo in summo habet ut patet in hac auctoritate. ipsa enim ea puritate nitebat qua sub deo maior nequit intelligi. Sed ad maiorem purgationem sequitur maior illuminatio et ad maiorem illuminationem sequitur maior perfectio. igitur

in ea hec tria erant in summo. Item Dionysius. Milia milium ministrabant ei. et decies centena milia assistebant ei. Quod hec due proprietates ei similiter cum excellentia infuerunt sic patet. Aug. in omel. super illud euangelium. Intrauit iesus in quoddam castellum sic dicit. Sicut mater dei est singularis et istarum virtutum effectus quae iste sorores typus tenent in ea extitit singularis. nunquam enim in aliquam personam Martha sic operata est. nunquam sic maria contemplationi vacabat. Et ut breuiter sex illa opera misericordie breuiter percurramus hec virgo dei filium in utero suum in hospitem suscepit. nudum carne et panno vestiuit et operuit. esurientes paup. siti entem lacte potauit. infirmum per infantiam et iacentem non solum visitauit sed etiam balneando et fouendo frequentauit. ut merito de ipsa dicatur. Martha satagebat circa frequens ministerium. Et his patet quod ministrabat in summo. Quod etiam asertit per contemplationem in summo patet per illud quod ibidem subiungit Aug. Porro de parte marie que optima predicatur que et quanta et qualis fuerit in beatissima virgine quae digne eloquatur. Quod quae magna multitudo dulcedinis dei fuit in beatissima virgine maria. quando spiritus sanctus in eam superuenit et virtus altissimi obumbravit eam. et de eodem spiritu concepit quod de ea non sapiebat. in qua dei sapientia latebat et in cuius utero sibi corpus adaptabat christus in maria. ibi omnes sunt thesauri sapientie et scientie dei absconditi. Maria hec que non tantum ad pedes sed etiam ad caput domini sedens audiebat verbum illius. hec conseruabat omnia verba. scilicet pastorum angelorum magorum. nec non et ipsius filij conferens in corde suo. nemo unquam sicut hec beata virgo gustauit quae suauis est dominus. inebriabat ab ubertate domus sue. et torrente voluptatis sue potabatur. nec mirum quoniam apud eam immo intra eam erat fons vite de quo manabat tanta perfectio vtriusque vite. Et his patet quod beatissima virgo proprietatem ministrandi in summo habuit et etiam proprietatem assistendi. Item Dionysius in celestium hierarchia ca. iij. Est quidem secundum statum vite ordo diuinus. scilicet et operatio. Et vult quod hec tria simile sint in omnibus angelis ordo. id est. potestas. scilicet et operatio. Quod igitur hec tria habuit beata virgo potestatem hoc modo. potestas imperialis improporzionabiliter

maior est sup omnē potestatem ministeria-  
lem. sed in beata virgine est potestas impi-  
alis respectu omnium angelorum. ergo eius  
potestas est sup omnem potestatem ange-  
lorum. Sed in pfecte ordinatis ad maio-  
riorem potestatem sequitur maior scientia  
et ad maiorem scientiam sequitur maior ope-  
ratio. igitur et hec in beatissima virgine fu-  
erunt in summo. Item vna pprietas com-  
munis omnibus angelis est. angeli videt  
semper faciem patris. hec autem visio est  
tota merces ipsorum. Sed merces beatif-  
sime virginis est improporzionabiliter su-  
prior mercedibus omnium angelorum. igitur  
visio eius est superior visionibus omnium an-  
gelorum. Ex his patet qualiter habuit omnes  
comunes pprietas angelorum.

## Unde de pro-

prietatibus singulorum angelo-  
rum et singulorum ordinum prime  
hierarchie. qualiter beatissima virgo om-  
nes habuit. et in ea fuerunt cum impropor-  
tionabili excellentia. Primus est ordo an-  
gelorum cuius tres inveniuntur pprieta-  
tes. Una quod ordo ille immediate ordina-  
tur ad humanam hierarchiam. Secunda quod  
maxime nobis nota per intelligentiam sunt  
illi qui sunt de ordine angelorum. Tercia quod  
singuli singulos homines custodiunt. Pri-  
ma harum conuenit beatissime virgini cum  
excellencia. ipsa enim est super nos. immedi-  
atior tamen nobis quam angeli. quia ipsa con-  
uenit nobiscum in natura. Unde angeli  
sunt nobis prelati sed non fratres. ipsa au-  
tem est nobis prelata mater et soror et filia.  
Secunda etiam conuenit ei per excellen-  
tiam. angeli enim noti sunt nobis per intel-  
ligentiam tantum. et nos ipsis tantum per intel-  
ligentiam. sed beatissima virgo nota est no-  
bis per experientiam. quia ex nobis agno-  
scimus ea que sunt proxime nostre. simili-  
liter ipsa noscitur humanam naturam et infir-  
mitatem per experientiam. non enim habemus  
dominam que non posset compati infirmita-  
tibus nostris. Terciam etiam pprietatem ha-  
bet cum excellencia. Angeli enim custodiunt  
singuli singulos homines. ipsa custodit vni-  
uersaliter singulos homines et singulari-  
ter vniuersos. Singuli enim seruorum presunt si-  
bi commissis. Domine autem et domini est custo-  
dia et providentia vniuersalis. Sic patet  
qualiter ipsa habet cum excellencia omnes

## pprietas angelorum.

Secundus ordo est archangelorum  
qui similiter sunt beatus Dyo. tres  
videntur habere pprietas. Prima  
est superioribus communicare. Secunda su-  
per inferiores esse. Tercia inferiores ad su-  
periores reducere. Primam harum habuit  
cum excellencia. ipsa enim superioribus maxime  
communicauit. iuxta illud Luce. i. Spiritus  
sanctus superueniet et id est plus quam in ali-  
qua sanctorum veniet in te. Alii sancti ac-  
ceperunt a superioribus gratiam creatam parti-  
culariter. ipsa autem creatam vniuersaliter. et  
in creatam singulariter. Secundam etiam ha-  
buit cum excellencia. alii enim sancti super ali-  
quos et nullus super omnes. ipsa autem su-  
per omnes. Item angeli et alii sancti sunt  
super alios tantum ex gratia. ipsa autem ex gra-  
tia. iusticia et natura. naturaliter enim mater  
regis est regina. et regina iusticia et gratia  
est super omnes qui in suo regno sunt. Ter-  
ciam quoque habuit cum excellencia. ipsa enim  
sola omnes inferiores reducit tanquam me-  
diatrix reconciliationis. adiutrix redem-  
ptionis. et angelorum numerum restaura-  
uit. subuenit ruine ante conspectum domini  
Judith. xiiij. et homines lapsum reparauit  
et reuocauit. Sic igitur habuit beatissima  
virgo omnes pprietas secundi ordinis  
cum excellencia in summo.

Tertius est ordo principum qui si-  
militer tres habent pprietas. pri-  
ma est primi principum imitatio.  
Secunda est principum virtutum ornatu-  
um. Tercia est inferiorum ad ipsum principi-  
um principum reductiuum. Primam ha-  
buit beatissima virgo in summo. imitatur  
enim primum principum in tribus. in mali in-  
munitate. iuxta illud Sapientie. vi. In corruptio-  
ne facit proximum deo. in bonorum commu-  
nicatione. mater enim bonorum omnium est. ve-  
nerunt enim mihi omnia bona pariter cum  
illa. et innumerabilis honestas per manus il-  
lius. sicut dicitur Sapientie. vii. in concilio bo-  
norum operum communicatione. est enim oliua  
speciosa in campis. et preoccupat qui se con-  
cupiscunt. et circuit querens dignos. vi Sa-  
pientie. vi. dicitur. Transite ad omnes qui con-  
cupiscitis me et a generationibus meis ad-  
implemi. Eccl. xxiiij. Est igitur primi prin-  
cipum imitatio in summo. Secundam ve-  
ro pprietatem que fuit principum vir-  
tutum ornatu habuit in summo. quia habuit

deiformissimas virtutes. iuxta illud Eccl  
xxiij. Ego in altissimis habito. Tercia ve  
ro pprietatem principatum que fuit in  
feriorum ad principium principum redu  
ctiuum habuit in summo. ipsa em d ultimo  
fecit primu et de primo fecit ultimū immo  
omnia. i. omnes creaturas in homine re  
durit ad illum a quo exierunt illi psonali  
ter vniendo. vnde est illa mulier fortis de  
qua dicit puerb. vi. Cuius precium de vlti  
mis finibus. i. de diuinitate et humanita  
te coniunctis hominem pditū redemit. Et  
sic patet qualiter beatissima virgo oēs an  
gelos prime hierarchie transiit transcen  
dendo. et singulorum ordinū singulas pp  
rietates in summo possidendo.

### ¶ **Am igitur de**

secunda hierarchia videam<sup>9</sup>  
in qua primus ordo est pote  
statum. Cui<sup>9</sup> tres sunt proprietates. Pri  
ma est sui ordinis et dignitatis custodi  
uum. Secunda est aliorum ordinatiuum  
Tercia actiuum et reductiuum. Primam  
i summo habuit. quia virgo fuit post et an  
te dignitate stante. Secundam etiam ha  
buit cum excellentia. quia fuit ordinis vir  
ginum inuentrix et ordinatrix. et angelorū  
ordinum reparatrix et restauratrix. Terci  
am habuit in summo et fuit actiua in sum  
mo. quia habuit actus virtutum scdm mo  
dum patrie quantum ad perfectionem. et  
scdm statum vie quantum ad meriti con  
ditionem. Fuit etiam vniuersaliter redu  
ctiuum per exemplum. vnde et dicta ē stel  
la maris. Et sic habuit pprietates potesta  
tiu in summo.

Secundus ordo secunde hierar  
chie est ordo virtutum quaz tres  
sunt pprietates. Prima est in  
cōicabilis virilitas. Secunda  
est nullius imbecillitatis tarditas. Ter  
cia est ad inferiores largitas. Virilitas cō  
sistit in tribus. In resistentia contrarij. in  
aggressionē ardui. in tolerantia mali. Hec  
omnia fuerunt in beatissima virgine i sum  
mo. Resistentia contrarij. ita em omne cō  
trarium nociuū. i. peccatū vicit q ab ipso  
nunq̄ aliquid passa fuit. angeli em nun  
q̄ vicerunt. quia nunq̄ pugnauerunt in  
aggressionē ardui. i. in altissima paupertate  
rerū. maxima carnis aspitate. summa cor  
dis humilitate. in tolerantia mali in asper

rima filij passione. quando ipsius animā  
ptransiit gladius. in his omnibus bea  
tissima virgo inuincibilem virilitatem in  
summo possedit. Secunda pprietas vir  
tutum fuit nullius imbecillitatis tarditas  
hanc ipsa cum excellentia habuit. quia eā  
dem vitam angelicā. quā angeli sine one  
re carnis cum carne ipsa in carne durit. et  
cum sarcina carnis illos sine sarcina car  
nis ad maius brauiū antecurrit. Tercia p  
prietas fuit ad inferiores largitas. hanc eti  
am cū excellentia habuit. illi em dāt dona  
dei. ipsa dedit ipsum deū. Item ipsi dant  
tm inferioribus. ipsa autē superioribus et in  
ferioribus summū donū tribuit. dedit em  
mundo deum et deo mundū. cuiuslibet ho  
mi regnū celoz. Habuit igit beatissima vir  
go etiā pprietates virtutum in summo.

Tercius in secunda hierarchia ē or  
do dominationū. quaz pprieta  
tes ponit beatus Dyo. i. celesti hie  
rarchia ca. viij. in hec verba. Sanctaz do  
minationū manifestam existimo nomina  
tionem declarare. absolutam quandā esse  
et ab omni pedestri minoratiōe liberā ana  
gogem nulla tyrannorum dissimilitudi  
ne nullo quoq̄ modo eam vniuersalē in  
clinatam. liberaliter seuerā dominationes  
omni minutie seruituti suppositā a sugi  
ori subiectione omni remotā. et ab vniuer  
sali dissimilitudine immunē. dominatio  
nis incessanter appetentē ad illius natu  
raliter subsistentis virtutis similitudine  
quantum possibile ē et seipsam et que post  
eam sunt optime et speciose conformantē.  
et ad nulla vana videntū. sed ad pprie eri  
stens vniuersaliter cōuersam. et dñice sem  
per deiformitatis participatiō. fm q̄ pos  
sibile est ipsi factā. Et hac auctoritate pri  
mo possunt extrahi decem pprietates do  
minationū. Prima est a seruitute libertas  
Secūda est ab hoste inuincibilitas. Ter  
cia liberalis seueritas. Quarta est minuti  
ui seruitij superioritas. Quinta nulli<sup>9</sup> sub  
iectionis egestas. Sexta dissimilitudinis  
immunitas. Septima dominandi ordi  
nata voluntas. Octaua sui et suoz ad de  
um conformitas. Nonā nulla in dominā  
do vanitas. Decima diuine dominatiōis  
particeps conformitas. Et excluduntur i  
his pprietatibus decem impedimenta do  
minationū terrenarum a dño seruiendū.  
Primū ē seruitiū superioris. scdm impetus

hostiū. terciū dñiū. quartū gratuitas seruitioꝝ. quintū p̄uio subditoꝝ. sextū sollicitudo necessarioꝝ extrinsecorum. septimū ambitio honoris. octauū cōtrarietas diuitiaꝝ ⁊ dñioꝝ. nonū est excecatio uanitatū. decimū est elongatō imitatioꝝ diuinaz actionū. Qd̄ autē hec pprietates in summo fuerunt in beatissima uirgine sic ē manifestū. Qd̄ libertatem a seruitute habuit i summo patet p̄ ea que dicta sunt supra d̄ ipsius nobilitate. Qd̄ autē secundā habuit que fuit ab hostibus inuicibilitas patet. ipsa em̄ nō solum in seipsam caput hostis cōtriuuit sed predā totius generi humani ab ipso abstulit. ⁊ i natura corporea sp̄m natura angelicū sup̄auit. in carne super carnem uixit. ⁊ sup̄biam uictricē dyaboli uicit. ⁊ tandem dyabolum q̄ de mūdo q̄ de seipsa q̄ de suis angelis omnibus supegrediens triumphauit. ⁊ q̄ omnibus alijs altius est contra ipsum deus fortis fuit. quia deum de celis ad terram uinculis carnis ligatū et caritate uulneratum in gremio uteri sui sc̄z beatissime uirginitatis carcere captiuauit. Patet igitur qualiter hec mulier fortis fuit in hostium uincibilitate ⁊ om̄es dñationes precellit. Tercia pprietas fuit liberalis seueritas. p̄ qd̄ pōt intelligi uel mediū inter prodigalitatē ⁊ auariciā. uel mediū inter excessū iusticie. i. rigiditatē. uel excessū mie hoc ē remissionē. quidā em̄ sunt nimis liberales hoc ē pdigi. quidā nimis seueri. i. auari. mediū inter hec est liberalis seueritas. Itē quidā sunt nimis iusti p̄ rigorem. quidāz nimis misericordes p̄ remissionē. inter hec mediū ē liberalis seueritas. Primū medium habuit beatissima uirgo cū excellentia sup̄ omnes dñatōes. ipsa em̄ nunq̄ dedit cui nō esset dandū ⁊ nunq̄ non dedit cui esset dandum. ⁊ preterea dedit deo omne dandum sc̄z deo mundū. mundo deus. hominibus celū. Secundū medium etiaꝝ habuit in summo. ipsa em̄ nunq̄ in se aliquaz admisit iniusticiam. nunq̄ aliquā misericordiam obmisit. ⁊ filio omnem iniusticiā corrigibilem corripuit. omnē misericordiam receptibilem porrexit. Sic igit̄ patet quomō beatissima uirgo habuit prodigalitatē et auaricie mediū i summo. Itē quidā sunt dñi nimis liberales uoluptatis libertate. quidā nimis seueri aspitare passionis. inter hec quoq̄ mediū potest esse liberal' se-

ueritas. hoc quoq̄ mediū habuit b̄tā uirgo p̄ dñatōibus. quia habuit summā aspitare in corpe. et summā libertatē spiritus i mente. Quarta pprietas ē minutue seruitutis uel seruitij superioritas. p̄ qd̄ pōt intelligi q̄ nulli seruiunt quin seruitiū ipsos a sua dignitate diminuat. hanc pprietatem beatissima uirgo i summo habuit. q̄ ei omnis creatura seruit. ipsa autē nulli pure creature sed soli deo subiecta seruit. Et ita sicut seruire seruo ⁊ seruire soli deo unū alterū excellit. Item beatissima uirgo i hac pprietate dominationes excellit. Omnes em̄ alij dñi uel dñe uel dñationes quibus seruitur a creatura. sic seruitur q̄ ipsi seruiunt creature. soli autem nostre domine sic seruiunt omnes creature q̄ ipsa non tenentur nisi soli deo seruire. Seruire autē deo regnare est ⁊ non diminui. Quinta pprietas fuit subiectionis nullius egestas. per quod potest intelligi q̄ nō est i celestibus dominationibus sicut est in terrenis. que t̄m suo modo indigēt seruis sicut serui dominis suis indigent. in celestibus autē nulla est indigentia seruitutis. Hanc pprietatē habuit beatissima uirgo sup̄ dominationes. que ⁊ si non habeant indigentiam respectu inferiorum ⁊ subditoꝝ. h̄nt tamē respectu superiorū ⁊ beatissime uirginis. ipsa autē nullius superioris uel inferioris. q̄ cuius nulla creatura ipsa sit superior. indigentiam nō habet creature sed solius creatricis p̄sone. Sexta pprietas ē dissimilitudinis immunitas. p̄ quod intelligitur remoueri dissimilitudo opationis. ⁊ attribuit̄ dominationibus eo q̄ legunt̄ missi ad exteriora. sed semp̄ tamen inferioribus ⁊ interioribus actōibus sunt attentī simul. Hanc autē pprietatem beatissima uirgo habuit in summo. q̄a similima deo fuit corde ⁊ corpore. Corde em̄ fuit uirgo singularis inter omnes mitis ⁊ humilis corde. Corpe quia incorruptio in summo eam primā fecit esse deo. in opere etiaꝝ ipsa similima fuit. ade em̄ celesti non inueniebatur adiutor similis eius. Similima em̄ fuit deo f̄m diuinitatem suam. ⁊ deus ipsi sc̄z humanitatem suam. Unde Aug. supra. Si forma dei appelles digna existis. ipsa em̄ uapor ē uirtutis dei ⁊ emanatō quedā claritatis omnipotentis dei sincera. ⁊ iō inq̄ntū in eaz nil incurrit. Candor em̄ est lucis eterne et speculū sine macula dei mater et

imago bonitatis illius. igitur habuit dis-  
 similitudinis immunitatē in summo beata  
 virgo. Septima pprietas est dominandi  
 ordinata voluntas quaz et ipsa habuit in  
 summo. quia improporzionabiliter plus  
 ordinatus est dñm vel dominā dñari su-  
 per seruū q̄ seruū sup dñm vel cōseruū. p  
 accidens em̄ est si seruus dñatur. Nec au-  
 tem est p se dñā dñatur. igitur improporzio-  
 nabiliter plus ordinata est volūtas domi-  
 nādi qua dñā vult dominari sup seruū q̄  
 qua seruus vult dominari sup conseruū.  
 accidit em̄ seruū dominari. essentialē vero  
 domine dominari. Octaua pprietas fuit  
 sui et suoz ad deū cōformitas. quod sic in-  
 telligit q̄ dñi illi qui ita sunt dñi q̄ et ser-  
 ui taliter debent suis dominari subditis.  
 vt studeant se et suos subditos ad suozum  
 dominoz imitatōem informare. Hāc etiā  
 pprietatē beatissima virgo habuit in sum-  
 mo. quia omnes seruos fugitiuos ad do-  
 minū reduxit. et de seruis dños fecit reges  
 et principes immo deos fecit. vnde coro-  
 nam stellarū. xij. habuit in capite. qua cō-  
 stat omnes sanctos subiectos eterna glo-  
 ria dñasse. Nonā pprietas est in dominā-  
 do nulla vanitas. hanc habuit virgo bea-  
 tissima in summo. quia quanto maior fuit  
 tanto plus humiliavit se in omnibus. vñ  
 de cum constet eā maximā creaturaz fuis-  
 se necesse est ipsam omnibus humilimam  
 extitisse. hec est em̄ profecuta verbuz. Qui  
 se humiliat exaltabit. igit̄ oīm exaltatissi-  
 ma oīm humilima fuit igit̄ que omnibus  
 improporzionabiliter plus habet humili-  
 tatis. minus improporzionabiliter omnibus  
 habuit vanitatē. Decima pprietas fuit di-  
 uine dñationis cōformitas. hanc etiā bea-  
 tissima virgo habuit in summo. q̄ vere sola  
 dñice passionis facta fuit p̄iceps. q̄ ab  
 eodem domino et regno a quo fili⁹ nomē  
 accepit regis et ipsa regine. dñā em̄ vt di-  
 cit Damas. vere facta est oīm p̄ditor̄ ma-  
 ter existēs. Sic igit̄ manifestū est qualiter  
 pprietates dominationū habuit beatissi-  
 ma virgo.

## Estat nunc vi

dere de suprema hierarchia in  
 qua primus ascendendo ē or-  
 do thronozum quozum sex sunt pprieta-  
 tes. Prima est celsitudo. Secūda regis cir-  
 cūdatio. Tercia stabilis collocatō. Quar-

ta regni susceptio. Quinta regis delatio.  
 Sexta familiaris aperitio. Proprietas p̄-  
 ma conuenit beatissime virgini in summo  
 ipsa enī in altissimis habitat. et thronus  
 eius in columna nubis. Ipsa etiam est il-  
 la sedes iaphirina quaz vidit Ezechiel su-  
 per firmamentū. i. sup altitudinē oīm san-  
 ctoz in gloria confirmatoz. v̄puta q̄ ex-  
 altata est sup oīm angeloz choros. Item  
 Aug. Si celum vocem altior es. Secun-  
 da pprietas est regis circūdatio quam lu-  
 cide habuit in summo. quia quē nō soluz  
 angeli imo celi cape non poterant tuo gre-  
 mio contulisti. Itē in tua se clausit visce-  
 ra factus hō. hoc est em̄ nouū. immo oīm  
 nouoz nouissimū q̄ hec mulier circūde-  
 dit virum gremio vteri sui sicut dicit̄ Hie-  
 re. xiiij. Tercia pprietas fuit stabilis collo-  
 catio. Hanc etiam in summo habuit bea-  
 tissima virgo. quia rex celi non solum ip-  
 sam in solium glorie eternaliter elegit sed  
 in ipsa requiescens de ipsa sua sede corp⁹  
 sibi fecit. quod sibi in vnitatē p̄sone. assum-  
 psit et nunq̄ deposuit. Quarta pprietas ē  
 regis susceptio. hanc autē in summo habu-  
 it beatissima virgo. vnde Ezechiel. ij. Ip-  
 sum in se susceperūt p̄ ecclesiā et p̄ inhabi-  
 tantē gratiā. ipsa autē sanctissimā virgo sic  
 etiam ipsum suscepit. et plenius. q̄ p̄ gra-  
 tie plenitudinē et p̄ntiam corporalē. Qui-  
 ta pprietas est delatio. hanc etiam in sum-  
 mo habuit beatissima virgo. quia ipm re-  
 gem glorie in mundū detulit de celo. vñ  
 de ipsa est veruz ferculū quod fecit sibi ve-  
 rus. Salomon Cantico. iij. Ipsum in  
 mundū tulit et in mūdo circūtulit. quādo  
 ascendit sup nubē leuēt ingressus fugit in  
 egyptum. Sexta pprietas est familiaris  
 aperitio. Hanc habuit expresse beatissima  
 virgo in summo. quia vt dicit bern. Qua-  
 liter splendor ille inaccessibilis virgineis  
 se infuderit visceribus soli datum est sci-  
 re cui soli datum experiri. Item p̄rouer-  
 biorum. xxx. Tria sunt difficillima mibi.  
 et quartuz penitus ignoro. quod est via vi-  
 ri in adolescentia sua. Unde Johānes p̄-  
 pheta et plus q̄ p̄pheta nescit soluere cor-  
 rigiā calciamētī eius Luce. iij. Et ip̄e nū-  
 cius gabriel quesiti modi questionē nō sol-  
 uit. sed ad sp̄m̄ sanctū transmittit instruen-  
 dam. Sic igitur manifestū est ex his q̄ bea-  
 tissima virgo pprietates oīm thronoz et  
 am habuit in summo et.

## Secundus vlti

me hierarchie ordo est cheru-  
bin. cuius s̄m beatū Dyo. q̄-  
tuor sunt pprietates. Prima ē esse ī circui-  
tu eius. secūda est reductiuū. tertia actiuū  
quarta exemplatiuū. Prima igit̄ que ē in  
circuitu eius p̄ quā sc̄dm cōmentatorē in-  
telligitur q̄ in circuitu sunt. quia ad totūz  
quod est intrans. Hanc igitur beatissima  
virgo habuit ī summo. quia ip̄m totū cir-  
cū dedit. z̄ preterea intima viscera misericōdie  
patris intravit. z̄ ei filiū vnigenitū z̄ vni-  
cum de corde extraxit. Secūda est reducti-  
uū p̄ quod s̄m cōmentatorē intelligitur q̄  
ad deū tendūt. hanc em̄ beatissima virgo ha-  
buit in summo. q̄ oīa reducibilia ad deūz  
reduxit. ipsa em̄ est mulier que tria sata. i.  
corp̄. animā z̄ diuinitatē coniūxit. Dat.  
riij. per quod naturam in primū immo su-  
per primūz statum institutionis reduxit.  
Item ipsa est mulier que lucernam accen-  
dit p̄ quam dragma decima inuenta fu-  
it Luce. xv. Tercia pprietas est actiuū q̄  
vt dicit cōmentator est vt sc̄dm deum ince-  
dant. hanc autem beatissima virgo habu-  
it in summo. qm̄ maxime sc̄dm deū ascen-  
dit z̄ incessit. z̄ etiam deiformissimos act̄  
habuit. z̄ in summo actu ipsum singulari-  
ter imitata fuit quando ipsum quez deus  
ante deū genuit ip̄m etiā deū z̄ hoīem ge-  
neravit. Quarta pprietas ē exemplatiuū.  
quod est s̄m cōmentatorē vt s̄m suū exem-  
plū hoc faciant. hanc etiā plenissime ha-  
buit. q̄ omnibus recreandis speculum et  
stella maris z̄ exemplar extitit z̄ doctrine di-  
scipline dei omnia illustravit. Datet igit̄  
qualiter beata virgo oēs pprietates cheru-  
bin in summo habuit.

Primus omniū ordo ē seraphin  
cuius sc̄dm beatū Dionisiū octo  
sunt pprietates. quarū prima ē mo-  
bile. secūda est incessabile. tertia calidū.  
quarta acutū. quinta superferuidū. sexta  
intenta. septima intima. octaua inflexibi-  
lis. Quas pprietates exponit commenta-  
tor sic. Prima est igitur pprietas dilectio-  
nis quod est vita. Hanc habuit beata vir-  
go in summo. Ipsa em̄ de sua caritate me-  
ruit de cōgruo sibi viuere vita summe glo-  
riosa. Et q̄ ipsa fuerit principium vite in-  
create z̄ omnibus nobis causa vite eterne  
Item si vita est effectus dilectionis igitur

cum in ipsa improporcionabiliter sit dile-  
ctio in ea improporcionabilis erit vita. Se-  
cūda pprietas est incessabile. z̄ est in-  
cessabile caritas quia est p̄petuum. incesa-  
bilitatem caritatis habuit in summo su-  
per seraphin beatissima virgo. magis em̄  
incessabile quod non cessat nec potest ces-  
sare q̄ quod non cessat aliquando tamen  
cessauit. Item magis est incessabile quod  
non cessat z̄ nō potest cessare q̄ quod nō  
cessat z̄ non potest cessare modo. sed tamē  
aliquando potuit cessare. sed caritas an-  
gelorum seraphin potuit aliquando cessa-  
re. summus em̄ de illo ordine cessauit quā-  
do cecidit. et similiter alij potuerūt tunc si-  
cut ille. S; caritas beatissime virginis nū-  
q̄ potuit cessare. igitur magis fuit incesa-  
bile. igitur excellit seraphin in incessabili  
caritate. Adinor patet per hoc q̄ non po-  
test cessare nisi per peccatum mortale. S; ipsa  
nunq̄ mortaliter peccare potuit. i. v-  
tero enim nullus potest peccare mortali-  
ter. ipsa adhuc in vtero matris sanctifica-  
ta fuit z̄ contra peccata confirmata. et sic  
potuit nunq̄ caritatem amittere. Sera-  
phin autem amittere potuit. igitur excel-  
lit illos in hoc quod est incessabile. Ter-  
cia pprietas calidum est. et est dilectio  
calidum quia sopita. sed hanc habuit bea-  
tissima virgo super seraphin. alijs em̄ pa-  
ribus fortior est virtus que tantundē ope-  
ratur cum resistantia contrarij q̄ illa que  
sine resistantia. vnde maior est virtus que  
sopitum facit in strepitu q̄ que facit sopi-  
tum in silentio z̄ quiete. igitur cum beatis-  
sima virgo sopita fuerit z̄ omnino trāquil-  
la in tumultu tribulationis z̄ strepitu per-  
secutionum temptationūz huius mundi  
magis fuit sopita q̄ seraphin extra hmoi  
strepitum z̄ tumultūz constituti. sic igitur  
maior est violentia que cogit hominez in  
strepitu dormire q̄ que in quiete. Quar-  
ta pprietas est acutum. Et dicit cōmen-  
tator acutum quod est sapientie. In hac  
excellit beatissima virgo seraphin. vt pa-  
tet supra in pluribus locis de ipsius sapi-  
entia. Preterea dicit Auḡ. Christus est  
in maria. igitur omnes thesauri sapientie z̄  
scientie dei in maria sunt. Itē vinctio sera-  
phin docet de omnibus necijs ad salutez  
vinctio dne nostre dat oīa necessaria ad sa-  
lutē. Itē participat sapiam createam acci-  
dentaliter. ipsa est mater sapientie increate

essentialiter. Quinta pprietas est sup feruidū. quod est vt dicit cōmentator. dū em̄ p vim amoris extollitur sup se p vim amoris expellitur a se. hanc etiā beatissima virgo habuit in summo. Audi em̄ speciosam sicut columbam ascendente p contemplationem desuper ritos aquarū. id est sup per omnes choroꝝ angelorum. ⁊ nardus eius caritatis ac humilitatis introuit in cubiculum regis ⁊ deduxit regis filiuꝝ de domo patris. Item spiritus eleuat sursuꝝ sed impporcionabiliter alijs habuit spiritum sanctū. igitur impporcionabiliter alijs habuit cor sursum. Item vbi est thesaurus tuus ibi est ⁊ cor tuum. Math. vi. sed ipsa pre omnibus maximū thesaurum habuit sursum. igitur maxime fuit ipsius cor sursum. Item ipsa fuit maxime expulsa a se. quia totaliter se deo dederat. corpore ⁊ anima deo plena erat. ita q̄ nec corp⁹ nec anima plus gratie scđm statum p tempore recipe poterant. quid em̄ homo habet gr̄ie quod de ea nō accepit. igitur quāto plus habet gratie tanto minus habet de se. igitur que plena gratie fuit tota de se expulsa fuit. Sexta pprietas est intenta quod ē scđz cōmentatorē ire in ip̄m. Hanc etiā beatissima virgo habuit in summo. quia intima cordis eius penetravit. ⁊ d̄ visceribus misericordie sue intimis filiuꝝ de intimo corde patris extraxit. et infinitam immensitatem misericordie ipsius intime ⁊ profundissime intinavit. ⁊ om̄s diuitias eius misericordie effudit. et in sanctuarijs dei habitans sapientiā a seculis absconditā carne indutā patefecit. Septima pprietas ē intima. qđ vt dicit cōmentator est q̄ ad exteriores nō effluat. Qđ etiā eā in summo ipsa habuit super seraphim patet. illi enī nō effluerunt descendendo. sed nō ascenderunt. ista autem deorsum non fluxit immo contra naturam sursum fluxit. et om̄nes qui defluerunt sursum traxit. Octaua pprietas est inflexibile. quod est vt dicit cōmentator vt ad alia negocia extra ipsuꝝ nō diuertat. hanc quoq̄ habuit super seraphim. illi em̄ tm̄ ab illo tpe quo hoc acceperant nō diuerterunt. ipsa autem nunq̄ diuertit ab ipso. sed omnia vertit ad ipsum. Et totū mundū in ipsum conuertit. Item alij accipiunt aliquid ab alijs vñ se ad deū conuertunt. ipsa autē sola habuit ī solo filio vnde nunq̄ diuertit ab ipso. Ex

his patet quō beatissima virgo omnes pprietates omniū angeloz habuit in summo. Item Bern. quāsdā quibusdā alijs assignat pprietates dicens. q̄ virtutū est miracula facere. potestatum contrarias potestates coercere. principatūꝝ regna mutare ⁊ ministrare. Hec om̄ia in beatissima virgine fuerunt in summo. quia omnium miraculorum miraculosissimum fecit cum deum ⁊ hominem genuit. potestates coercuit cū regnū dyaboli destruxit. ⁊ eum in inferno ligauit. regna mutauit cū omnes in regnō celorum transduxit. Est igitur beatissima virgo angelus in gratie inuentione. archangelus in dei generatione. princeps in principum subiectione. potestas ī supnaturalium operatione. virtus in dei formosissimoz actuum pfectione. domina- tiones in creature superpositione. thronus in dei corporali receptione. cherubin ī omniū secretorū secretissima cognitōe. seraphim in summa supra omnes dilectione. Patet igitur qualiter beatissima virgo omnes pprietates omniū angelorum habens ⁊ super hierarchias omnes est exaltata. ita q̄ singulorum omniū omnes pprietates ⁊ dona ipsa vniuersalē ⁊ singulariter ī summo possedit vniuersa.

## Ultimo queri

tur de illo priuilegio quod ē regina misericordie. de quo q̄ ritur vtrum illud nomen conueniat ei proprie in predictam dignitatē exaltare. Et videtur q̄ nō. Maiori em̄ dignitati cōuenit dignius nomen ergo summe dignitati conuenit dignissimū nomē. sed dignitas in quam exaltata est est summa dignitas. igitur s̄m illam conuenit ei dignissimū nomen. dignissimū autem nomen creature est mater dei. ergo scđm illū statum debet mater dei appellari. Item ipsa est exaltata ad summū statū glorie. igitur potius diceret regina glorie. Item a digniori sunt denotationes. sed dignissimū ē gloria. ergo ipsa est regina glorie. Item quod nobilior ⁊ dignior ē similius hoc ē dignius ⁊ nobilius. sed nomē nobilissimū ⁊ dignissimū ē rex glie. igitur ipsa similiter deberet dici regina glie. Item ab eodē regno a quo filius suus dicit rex ipsa dicit regina sicut a fr̄acia dicit rex fr̄atie ⁊ regina fr̄acie sed filius dicit rex glorie. igitur ipsa regina

glorie. Item vbiq; nō est miseria non est misericordia. vnde glose aliqui dicunt. q; in celo nō est misericordia. sed ipsa est regina celoz igitur ipsa nō est regina misericordie. Itē scdm statū illum ipsa est sup oēs hierarchias igitur videtur q; debeat dici regina celoz. Itē gloria tm̄ est in celo. misericordia tm̄ pprie in mundo. gratia autez cōmuniter est in celo et in terra iuxta illd. gratia p gratia. igit; debet dici regina gratie. Itē impator est super reges. et imperatrix super reginas. igitur deberet impatrix misericordie nominari. Itē in ordinibus angeloz superiores denominant; a superioribus et dignioribus donis. sed summū ac nobilissimū donū est caritas. igitur ipa deberet regina caritatis nuncupari. Item filius deus pacis dicitur et dilectionis. igitur ipsa regina pacis et dilectionis. Item seraphi denominatur a caritate. sed ipsa est superior seraphin igitur ipa debet a superiori denominari. sed nihil est superius caritate nisi deus. ergo ipsa deberet a deo denominari. igitur ipsa deberet a deo dici dea misericordie. Itē filius dicit; rex regum et dñs dominantū. igitur ipsa dicitur regina regum et dña dñarum. Itē filius dicit; deus deoz igitur ipsa dicit; dea deaz. Itē Dyo. de di. no. inuenies autē q; et deos eloquia vocant nō tamē supcelestes essentias. sed apud nos amici ssumos dei et mirabiles viros. Et infra. Et vniuersaliū quecūq; virtus vniuersaliū cōuertit; et in diuinas illuminationes incessanter extendit; fm virtutē diuina imitatioe et diuina inuocatioe digna effecta est. Cū igitur beata virgo sit dei amicissima et ad diuinas illuminationes omnibus alijs creaturis improporzionaliter plus extensa. ipsa potissime vocabitur dea deozum. Contra hec opponitur in hunc modū. gloria et gratia et iusticia p se tantū dicunt collatioem boni. misericordia autem et collationem boni et ablationem mali per se. igitur plus comprehendit; in amplius se extendit regnū misericordie q; regnū glorie. gratie vel iusticie. Sed ab ampliori potētia et maiori est dignitas maior et denominatio. igitur beatissima virgo debet dici regina misericordie a summa dignitate. Itē gloria tantū pprie est in celo et nō in terra nec in purgatorio nec in inferno. misericordia autē est in celoz in terra et in purgatorio et in inferno. igitur

maximū est regnū misericordie. igitur maxima regina debet dici regina misericordie. Itē q; quid est superius superiore est superius inferiore. sed misericordia est sup omnia opa dei. et regina misericordie sup misericordiaz. igit; regina misericordie determinat positioem sup oia. sed illa pprie cōuenit beatissime virgini. igitur pprie et vere ē regina misericordie. Itē ipsa est sup patrimoniu et proprietatē sui filij. s; hec ē misericordia ppriū est em̄ dei misereri. igitur pprie est regina misericordie. Item Isa. xviii. Ego autē cōsiderabo in loco meo glorioso. qui locus ē misericordia vt dicit glo. S; pprius locus regis est regnū. igit; misericordia est regnū regis et regine. Sed pprie dicit; rex et regina misericordie cuius ē regnū misericordie sicut rex vel regina francie dicitur cuius est regnū francie. igitur beatissima a virgo pprie dicitur regina misericordie cuius ē regnū misericordie. Itē omnis qui est in regno dei ē in misericordia. sed nō omnis qui est in regno est in gloria vel in gratia vel in iusticia igitur sola misericordia comprehendit totū regnū. igitur regina sup totū regnū potissime dicitur regina misericordie. Itē regnū glorie ē regnū misericordie. sed nō cōuertit;. ergo regnū misericordie cōmune est. complectit; em̄ vtrūq; ergo vniuersalis regina potissime dicitur regina misericordie. Itē illa pprie dicitur regina francie que domina vere et iure est omnium que sunt in francia. sed beatissima virgo vere et iure et pprie est domina omnium que sunt in misericordia dei. igitur pprie est regina misericordie. Itē si obliquus qui est misericordie cōstrueretur transituue vere et pprie diceretur regina misericordie. ipsa em̄ ē causa totius misericordie cōtinēs totā misericordiaz et releuās oēm nostrā miseriam. Itē si cōstruit; in transituue sensus erit. ipsa ē regina misericordie id ē ipa mia. sed adhuc dicitur vere regina mie. ipa em̄ ē regina que est misericordia. vnde et hester que ē in figura beate virginis alio noie edissa vocatur qd ē interpretatum mia hester. ij. Itē Isa. xvi. Et pparabitur in misericordia solum eius. Sed soluz pprie est in pprio loco regni. igitur mia ē pprius locus regni. Sed in vtero btē virginis vere et pprie requieuit et collocata fuit tota diuinitas et humanitas ipi p spm sanctū pparato. igitur ipa pprius loc; fuit regni. igitur ipa fuit mia. et cū hoc nō imerito regina mie. q; ipsa seipsaz pfecte possidēdo semp bene rexit. nā ab ipsa nunq; aliquid

Indirectum processit. Item Dionysius de diu-  
 nis no. Regnum est omnis finis et ornatu  
 legis et ordinis distributio. Sed hec om-  
 nia proprie conueniunt misericordie. igitur ei p-  
 prie conueniet ratio regni. finis distribu-  
 tio sup iusticiam scdm misericordiam est. quia  
 exules facit reges. ornat<sup>9</sup> quia deformis-  
 simos peccatores facit angelos pulcherri-  
 mos. legis quia gratis dat dona caritat<sup>9</sup>  
 et pro illa regnum ordinis. quia limus su-  
 per angelos terra sup celum. Habet itaqz  
 misericordia proprietates regni pprie. igitur ip-  
 sa est pprie regnum regis. igitur et beatissi-  
 ma virgo dicitur regina misericordie. Has ra-  
 tiones concedimus dicentes qd ppriissi-  
 mu nomen quod beatissime virgini scdm  
 sua dignitatez summam debetur est regina  
 misericordie et plus pprie qz impatrix. hoc em  
 nomen magis est nomen timoris et rigo-  
 ris. regina autem plus est nomen prou-  
 dentie et equitatis. unde etiam credo nulqz  
 deu in biblia expresse nominari imperatore  
 sed regem. hoc em est nomen maiestatis.  
 Item magis pprie dicitur regina misericordie qz  
 dña dñarum vel regina dominaz vel dea  
 deaz. Hec omnia important dignitatem  
 et excellentiam respectu maioris et minoris.  
 sed misericordia vniuersale potestate respectu  
 maiorum et minorum. si em diceretur dea  
 deaz non videretur esse dea vel regia pec-  
 catorum vel demonu. Item nec dicitur p-  
 prie regina pacis et dilectionis. qz ne hoc e-  
 omnibus sui regni vniuersale. Item meli-  
 us dicitur regina misericordie qz regina pote-  
 tie vel sapie. In sapientia em intelligitur  
 potentia et no econuerso. In misericordia sapia et  
 potentia et no econuerso. unde misericor-  
 dia illa omnia tria claudit in se. unde regi-  
 na misericordie est regina potentie et sapientie  
 et no econuerso. Qd aut potius dicatur re-  
 gina misericordie qz regina iusticie vel gratie  
 vel glorie patet p contraria obiecta.

## Est hec queri

tur de priuilegiis suffici-  
 entia. quia videtur qd possint  
 esse plura qz dicta sunt. Primum em interdi-  
 cta fuit qd nunqz peccauit. quare igitur si-  
 militer non habuit vnum respectu igno-  
 rantie vel pene. sicut vnu habuit respectu  
 culpe. maxime cum vtrunqz illorum non  
 fuerit in statu innocentie. et videatur vtri-  
 usqz opposita ad innocentiam a culpa p-

tinere. Secundum priuilegium fuit qd non  
 potuit peccare. queritur igitur quare simi-  
 liter no habuerit vnu priuilegium respectu  
 pene. vt que non posset peccare no posset  
 puniri cu tamen omnis pena sit p culpa.  
 igitur vbi nulla culpa nulla posset esse pe-  
 na. Tercium priuilegium fuit qd quolibet mo-  
 tu merebatur. queritur igitur quare no ha-  
 buerit priuilegium vt similiter frueretur sicut  
 ipse dñs iesus xps qui simpliciter vnitus  
 fuit carni mortali. Quartum priuilegium  
 fuit puritas in summo. cu igitur triplex sit  
 actus hierarchie. purgare illuminare et p-  
 ficere. et beatissima virgo habuit priuilegi-  
 um respectu purgationis. igitur debuit ha-  
 bere alia duo. vnum respectu illuminatio-  
 nis. aliud respectu perfectionis. Quintum  
 fuit virgo virginu. cu autez beatissima fu-  
 erit et virgo et mater et coniugata et vidua-  
 ta. et habuerit vnuz priuilegium respectu  
 virginum. videtur qd debuit alia tria ha-  
 bere respectu coniugarum matruz et vi-  
 duarum. Sextum priuilegium fuit mater  
 dei. et constat qd similiter fuit filia dei et sp-  
 sa dei et multa cõsimilia. igitur respectu eo-  
 rum debuit habere priuilegia multa. Se-  
 ptimum fuit mater oim. quare sicut no habu-  
 it priuilegium vnu qd esset soror et filia oim.  
 vel saltē qd esset dña oim. Octauum fuit stel-  
 la maris. illud habuit beatissima virgo re-  
 spectu maris p priuilegio. igitur et aliud  
 debuit habere respectu ignis. et vnu respe-  
 ctu aeris. et vnum respectu terre. Nonum  
 fuit porta celi. si respectu porte habuit vnu  
 priuilegium. igitur eadem ratione respe-  
 ctu fundamenti vel parietu deberet habe-  
 re vnu priuilegium vt dicatur lapis an-  
 gularis vel aliquid huiusmodi. Decimum  
 priuilegium fuit passionis cõcatio. cum igi-  
 tur priuilegium habuerit respectu passiois.  
 etiā habebit aliud respectu actiois cu actō  
 sit nobilior passione. Undecimum fuit exal-  
 tatio. et sic vnu habuit respectu ardui. igi-  
 tur alia duo habebit respectu veri et respe-  
 ctu boni. Duodecimum fuit regina misericordie  
 quare no vnu respectu potentie vel sapie q  
 misericordia sunt priora. Item vnu aliud fuit  
 ab alijs omnibus quod erat mater et filia  
 qd no e determinatu inter alia. Item vnuz  
 videt qd no habuit virtutes p moduz pa-  
 tris. Item vnu priuilegium videtur qd potuit me-  
 ren et no demereri. Item fomit extictō. Item  
 qd cõcepit sine libidine. Item qd portauit